1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: INDICO AO SR. PREFEITO, JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E  GERÊNCIA DE ESPORTE E LAZER ( GEREL), QUE SOLICITEM A CRIAÇÃO DE UM CAMPEONATO ESPORTIVO ENTRE AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE MOGI MIRIM.
DESPACHO

       SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                            PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º           DE 2013
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Indico ao Exmo, Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp para que Vossa Excelência solicite junto a Secretaria de Educação e Gerência de Esporte e Lazer (Gerel) a criação de um Campeonato Esportivo entre as Escolas da Rede Municipal de Mogi Mirim.
JUSTIFICATIVA
O objetivo é provocar o interesse pelo esporte contribuindo assim na própria formação do aluno, entendendo que a prática esportiva traz muitos benefícios á Saúde. O Vereador Daniel Santos pretende que a medida aumente o gosto das crianças pelo esporte, esta é uma forma de oportunizar a prática desportiva entre crianças e adolescentes que por vezes, diante de falta de recursos e de estrutura é desfavorecida.

 SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 15 DE MAIO DE 2013
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
VEREADOR PARTIDO VERDE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP